Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

от «26» августа 2020 года №01-7679

О зачислении на втором этапе
в РАНХиГС для обучения
по образовательным программам
бакалавриата/специалитета за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета на 2020/21 учебный год, утвержденных приказом Академии от
27 сентября 2019 г. № 01-8644, а также в соответствии с решением Приемной комиссии
РАНХиГС (протокол № 43 от 26 августа 2020 г.) и решением Приемной подкомиссии
Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС (протокол № 17 от 26 августа
2020 г.)

приказываю:

Зачислить на втором этапе с 01 сентября 2020 г. в состав студентов РАНХиГС
па 1 курс очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
для обучения в Северо-Западном институте управления - филиале РАНХиГС следующих
поступающих, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу,
согласно пофамильному списку (Приложение).

Ректор В.А. Мау

7

Приложение к приказу
№ 01-7679
от «26» августа 2020 г.

Пофамильный список лиц, рекомендованных к зачислению на втором этапе на 1 курс очной
формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, подавших

заявление о согласии на зачисление и прошедших по конкурсу

- на образовательную программу Бизнес-аналитика, разработанную в соответствии
с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению
подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Головатский Николай Константинович Среднее общее

образование 273

2. Таныгина Ульяна Андреевна Среднее общее
образование 268

3. Шагитова Камила Равшановна Среднее общее
образование 266

- на образовательную программу Эффективное государственное управление,
разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией
самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное
управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Переменина Валерия Артёмовна Среднее общее
образование 260

2. Рыбальченко Карина Александровна Среднее общее
образование 259

3. Алекперова Айтакин Нодарзаде Среднее общее
образование 258

4. Домрачева Алиса Евгеньевна Среднее общее
образование 258

5. Паклянова Анна Алексеевна Среднее общее
образование 258

6. Самохина Елизавета Михайловна Среднее общее
образование 258

7. Мухина Станислава Сергеевна Среднее общее
образование 258

8. Бондаренко Илья Алексеевич Среднее общее
образование 257

9. Федосимов Илья Михайлович Среднее общее
образование 257

10. Выприцкая Ксения Алексеевна
Среднее общее

образование 257

11. Петрова Арина Олеговна
Среднее общее

образование
257

12. Нелюбина Елизавета Сергеевна Среднее общее
образование 257

-на образовательную программу Телерадиожурналистика, разработанную
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно,
по направлению подготовки 42.03.02 Журналистика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Павлова Алёна Владимировна Среднее общее

образование 399 *

*- по результатам ЕГЭ и дополнительного вступительного испытания, проводимого
Академией самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 10 августа
2020 г. № 247)

- на образовательную программу Стратегический менеджмент, разработанную
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно,
по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Махмудова Диана Эдуардовна Среднее общее
образование 260

2. Петрова Полина Александровна Среднее общее
образование 259

3. Яковлев Андрей Владимирович Среднее общее
образование 257

4. Деменыпина Мария Владимировна Среднее общее
образование 257

5. Тагакова Дарья Александровна Среднее общее
образование 257

-на совокупность образовательных программ Государственная политика
и управление: европейский опыт; Политические идеи и институты, разработанных в
соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно,
по направлению подготовки 41.03.04 Политология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Маринина Анастасия Владимировна Среднее общее

образование 286

2. Чулошников Денис Александрович Среднее общее
образование

280

- на образовательную программу Психология управления, разработанную
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно,
по направлению подготовки 37.03.01 Психология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Смирнова Дарья Кирилловна
Среднее общее

образование 249

2. Даржаева Долсон Чимитовна
Среднее общее

образование
248

* - иностранный гражданин

3. Аминова Сальма Сабит кызы * Среднее общее
образование

238

4. Сочкова Наталья Васильевна Среднее общее
образование 238

5.
L

Карташова Светлана Анатольевна Среднее общее
образование 235

— на образовательную программу Реклама и связи с общественностью
в государственных и негосударственных организациях, разработанную в соответствии
с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению
подготовки 42.03.01 Реклама и связи с общественностью:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Наговицына Софья Андреевна Среднее общее

образование 287

-на образовательную программу Таможенные операции и таможенный контроль,
разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией
самостоятельно, по специальности 38.05.02 Таможенное дело:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Кучерявых Аделина Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

271 *

2. Мельницкая Милена Дмитриевна Среднее общее
образование 268 *

*- по результатам ЕГЭ и дополнительных вступительных испытаний, проводимых
Академией самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 10 августа
2020 г. № 247)

- на совокупность образовательных программ Финансы и кредит; Экономика
предприятий и организаций, разработанных в соответствии с образовательным стандартом,
утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Касперский Никита Дмитриевич Среднее общее
образование 261

2. Лексин Леонид Данилович Среднее общее
образование 258

-на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической
безопасности, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным
Академией самостоятельно, по специальности 38.05.01 Экономическая безопасность:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1.
_____

Гаренских Александра Алексеевна Среднее общее
образование 267

- на образовательную программу Юридическая деятельность, разработанную
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно,
по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Худорожко Татьяна Сергеевна Среднее общее
образование 290

2. Перфильева Елизавета Антоновна Среднее общее
образование 286

3. Казарочкина Софья Алексеевна Среднее общее
образование 285